ib. 10. c. 6. Volucrum animal parit vespertilio tantum.

Nisi forte quis dicat subaudiendum nomen partituum *Solus.*

Numeralia frequentissimè cum suis substantiis copulantur.

Septimus Rex Romanorum. Duo milites. Singuli duces.

SUPERLATIVA.

Si multaeiusdem generis comparentur, utrum est superlativo cum genitio plurali: Cic. s. Tusc. Teophrastus elegantissimus omnium Philosopherum, & eruditissimus, non magnoper reprehenditur, cum tria genera dicit bonorum. Plinius: Demosthenes summus oratorum Gracia.

APPENDICES

Primi generis.

I.

Tam superlativa, quam partitua etiam genitio singulari, qui multitudem significet, coniunguntur.

Cic. pro Quintio: Habet aduersarium P. Quintius verbo, Sex. Neum, reuera huiusc etatis homines disertissimos, ornatisimos nostra ciuitatis, Idem pro Rabir. Posth. Virum unum tornus Gracia facile doctissimum platonem in maximis periculis insidysque versatum esse, accepimus. An quis-

L I B E R I I .

qui squam Clodi & gentis cum Pompeio magno conferendus est.

I I .

Tum superlatiua nomina , tum etiam partitiua, quæ cum suis substantiis casu coherent , & genere , & numero consentiunt.

Cic. de natur. Deor. Indus, qui est omnium fluminum maximus, non aqua solum agros laetificat, sed eos etiam conservit. Plin. Hordeum frugum omnium Lib. 18. mollissimum est. Pomp. Mela : Famam habet ob Ceteris c. 2. reris templum Enna precipua montium. Lib. 2. c. 7

Quod si nullum sit substantiuum, cum genitiuo , quod attinet ad genus, consentient.

Liuius. Summi insimig, Gabinorum, Sex Tranquini- Ab urb. 1 um dono Deum sibi missum credere. Quintil. Equi- L. 9. c. 4. dem Ciceronem sequar, nam is eminentissimos Graeco- rum est sequutus. Plin. Sapientissima animalium esse Lib. 22. c. 20. constat, quæ fruge vescantur. Idem: Ovorum alia 25. sunt candida, vt columbis, perdicibus: alia pallida, vt 52. aquaticis. &c.

A P P E N D I C E S

Secundi generis.

Genitiuus tam superlatiui, quam partitiui, in ablatiuum cum præpositione E, vel Ex, vel De, mutari potest.

Cic. pro Cluen. Ex his omnibus natu minimus, P. Saturninus in eadem sententia fuit. Idem pro

GRAM. INSTIT.

Sext. Rosc. *Audacissimus ego ex omnibus? minimè. Idem ad Tironem. De tuis innumerabilibus in me officijs erit hoc gratissimum. Idem in M. Anton. Permitto, ut de tribus Antonijs eligas, quem velis. Quint: Timui, ne quenq; ex meis viderem.*

Mutatur interdum genitius superlativi in accusatiuum cum præpositione, Inter, vel Ante. Cic. pro Sext. Rosc. *Rectum putabat pro eorum se honestate pugnare, propter quos ille honestissimus inter lib: 2. Cöf. suos numerabatur. Sen. Ille Crœsus inter Reges opulentissimus, ad tormenta post terga vindictis manibus lib: 2. ca. ductus est. Pomponius Mela: Gentem sui nominis a- Ab verb. I. luit Boristhenes inter Scythia amnes amoenissimas. Li- uius: Multitudini gravior fuit, quam patribus, longe ante alios acceptissimus militum animis.*